
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061400121

121

Nº 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 323028 - ANEEL

Nº Processo: 48500.005848/2020-72.
Dispensa Nº 5/2021. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA.
Contratado: 07.522.669/0001-92 - CEB DISTRIBUICAO S.A. Objeto: Prestação dos serviços
de fornecimento de energia elétrica - contrato de compra de energia regulada (CCER).
Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022, prorrogável por iguais e
sucessivos períodos. Valor Total: R$ 1.233.416,52. Data de Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 323031 - ESC.CENTRAL DA ANP

Número do Contrato: 9027/2019.
Nº Processo: 48610.204618/2018-22.
Pregão. Nº 64/2018. Contratante: ESCRITÓRIO CENTRAL DA ANP. Contratado:
31.245.376/0001-90 - SERIAL SISTEMAS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por
12 (doze) meses, compreendidos entre 03/07/2021 e 03/07/2022, com fundamento no
Artigo 57, Inciso II, da Lei nº 8666/93, mantidos os demais termos inicialmente pactuados;
assegurar à contratada o direito de pleitear o reajuste do valor dos serviços, tão logo
disponha dos valores reajustados, com fundamento na cláusula sexta do contrato..
Vigência: 03/07/2021 a 03/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.299,92. Data
de Assinatura: 10/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2021).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
RESULTADO DE LEILÃO Nº 1/2020 - COBRE DE BOM JARDIM DE GOIÁS/GO

Processo SEI n° 48035.002584/2020-39.
A Comissão Especial de Licitação constituída pelo Ato da Presidência da

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - CPRM n° 099/PR/2021, publicado na
Seção 3 do Diário Oficial da União de 30 de novembro de 2020, sendo prorrogado sua
vigência através do Ato n° 076/PR/2021, publicado na Seção 3 do Diário Oficial da União
de 25 de fevereiro de 2021, torna público o resultado do Leilão n° 001/2020-CPRM,
Celebração de contrato de promessa de cessão, e, se atendidas as condições do edital e da
legislação aplicável, a posterior cessão definitiva dos direitos minerários, descritos na
Tabela 1 do edital ("Direitos Minerários"), com fundamento legal no art. 28, da Lei nº
13.303, de 30 de junho de 2016 ("Lei das Estatais"), no art. 104, do Regulamento de
Licitações e Contratos da CPRM ("RLC-CPRM"), nas boas práticas nacionais e internacionais,
e de acordo com as exigências e demais condições e especificações expressas no edital e
em seus anexos.

Participamos a todos os interessados que não houve propostas apresentadas
para o certame em referência, tendo como resultado, Licitação DESERTA. Fica aberta a fase
recursal nos termos do item 9 do edital.

LEANDRO GUEDES BERTOSSI
Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LEILÃO Nº 2/2020 - FOSFATO DE MIRIRI/PB-PE

Processo SEI n° 48035.002557/2020-66.
A Comissão Especial de Licitação constituída pelo Ato da Presidência da

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - CPRM n° 099/PR/2021, publicado na
Seção 3 do Diário Oficial da União de 30 de novembro de 2020, sendo prorrogado sua
vigência através do Ato n° 076/PR/2021, publicado na Seção 3 do Diário Oficial da União
de 25 de fevereiro de 2021, torna público o resultado do Leilão n° 002/2020-CPRM,
Celebração de contrato de promessa de cessão, e, se atendidas as condições do edital e da
legislação aplicável, a posterior cessão definitiva dos direitos minerários, descritos na
Tabela 1 do edital ("Direitos Minerários"), com fundamento legal no art. 28, da Lei nº
13.303, de 30 de junho de 2016 ("Lei das Estatais"), no art. 104, do Regulamento de
Licitações e Contratos da CPRM ("RLC-CPRM"), nas boas práticas nacionais e internacionais,
e de acordo com as exigências e demais condições e especificações expressas no edital e
em seus anexos.

Empresa Vencedora: BF MINERAÇÃO LTDA., CNPJ nº 41.973.353/0001-55, com a
proposta de Bônus de Assinatura no valor de R$ 51.000,00, (cinquenta e um mil reais) que
será pago em duas parcelas. Fica aberta a fase recursal nos termos do item 9 do edital.

LEANDRO GUEDES BERTOSSI
Presidente da Comissão Especial de Licitação

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO GESUP.F Nº 1.042/2021

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna público que promoverá licitação, por
meio de Pregão Eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, para contratação Aquisição de
materiais elétricos para reposição de estoque de manutenção industrial, posto CIF, nas
Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de Resende /RJ, em
conformidade com o Termo de Referência: Lote 01: Materiais de baixa tensão e Lote 02:
Materiais de alta tensão.

A entrega das propostas será até às 09h do dia 24/06/2021, e sessão de disputa
no mesmo dia às 10h.

O Edital deverá ser obtido pelos interessados no site acima.

ALINE CEVESE RANGEL
Pregoeira

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Pregão Eletrônico 049/2021 - Objeto: contratação de serviços continuados de montagem e
desmontagem de andaimes multidirecionais e tubos equipados nas instalações fabris da
NUCLEP em Itaguaí - RJ, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva. Início do acolhimento de propostas: 14/06/2021 às 12:00; Fim do acolhimento e
abertura de propostas: 24/06/2021 às 8:00; Disputa de preços: 24/06/2021 às 10:00. Os
atos do presente pregão se darão conjuntamente pelos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.nuclep.gov.br.

CARLOS EDUARDO SANTANGELO STORINO
Gerente Geral de Compras e Serviços

em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Pregão Eletrônico Nº 29/2021 - Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria para
Diagnóstico, a fim de adequar a NUCLEP ao disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais - LGPD). Empresa vencedora do lote único: EVERY TI
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI, com o preço final de R$ 106.000,00.

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.CSAQ.A.00105/2021 - UASG 926137

1. FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A., comunica a alteração da licitação nº
PE.CSAQ.A.00105.2021, Publicado em: 11/06/2021 | Edição: 108 | Seção: 3 | Página: 109.
2. Objeto. Contratação de instituição bancária, por meio de processo licitatório, que
ofereça o maior lance para executar, de forma exclusiva e pelo período de 60 meses, os
serviços referentes ao pagamento da folha salarial de FURNAS. 3. Novo Edital. Entrega das
propostas a partir de 14/06/2021 às 08h00min no sítio do Comprasnet -
https://www.gov.br/compras/pt-br/assuntos/consultas-1/capa-consulta e/ou
www.furnas.com.br, UASG nº 926137). 4. Abertura das propostas: 01/07/2021, às
10h00min, no mesmo endereço acima.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços - CSAQ.G

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.CSAQ.G.10016/2021 - UASG 926137

1. FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A torna público a alteração na data de
entrega das propostas e disputa de preços da Licitação nº PE.CSAQ.G.10016.2021. 2. O
edital e seu Suplemento nº 1, poderão ser consultados e obtidos a partir das 08h00min do
dia 14/06/2021 no website Comprasnet: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG
926137 - número da licitação 10016.2021 ou no site de Furnas: www.furnas.com.br, menu
"Fornecedores/Editais". 3. As propostas deverão ser apresentadas até ás 09h00min do dia
24/06/2021, no mesmo endereço citado acima. 4. Ficam mantidas as demais condições do
Aviso de Licitação publicado na Seção 3 do DOU do 25.05.2021.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços - CSAQ.G

AVISO DE LICITAÇÃO

1. LI.GS.A.00041.2021. 2. FURNAS torna público que realizará Licitação, nos
termos da Lei 13.303/2016, para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de engenharia, consistindo na execução de 6 (seis) furos de sondagem rotativa
(SR) com recuperação de testemunhos e de instalação de 7 (sete) extensômetros
mecânicos de hastes múltiplas, constituídos por 03 (três) hastes metálica cada. 3. Regime
de execução: empreitada por preço unitário. 4. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. 5.
Modo de disputa: fechado. 6. O Edital está disponível a partir desta data no site de
FURNAS(www.furnas.com.br - opção "A Empresa / Fornecedores / Editais / LI /
LI.GS.A.00041.2021"), gratuitamente. 7. A sessão de abertura das propostas será realizada
remotamente, conforme disposto no edital, e as propostas deverão ser encaminhadas até
as 14:30h do dia 06/07/2021 para o email documentos-gs@furnas.com.br.

ANNE NEIRY DE MENDONÇA LOPES
Departamento de Planejamento de Contratações e

Aquisições

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.CSAQ.A.00082/2021 - UASG 926137

1. FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A., torna público que realizará licitação na
modalidade pregão eletrônico para a contratação de empresa para prestação de serviço e
manutenção preventiva, com recarga e testes hidrostáticos, pintura e substituição de
peças, dos Sistemas de Proteção e Combate a Incêndio (SPCI), nos locais subordinados à
GRB.O, GIC.E, CSLG.G, CSGO.G, localizados em Brasília, DF. 2. Número do Pregão:
PE.CSAQ.A.00082.2021. 3. Tipo de Licitação: Menor Preço. 4. Consulta do Edital: O edital
poderá ser consultado e obtido a partir das 08h00min do dia 14/06/2021 no website
Comprasnet: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 926137 - número da licitação
00082.2021). 5. Apresentação de Propostas: As propostas deverão ser apresentadas até às
09h00min do dia 05/07/2021, no mesmo endereço citado acima.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços - CSAQ.G

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PG-7619/2020

A CHESF torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016, do Regulamento de
Licitações e Contratos da Eletrobras, da Lei n. 10.520/2002 e do Decreto n. 10.024/2019, fará
realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, PG-7619/2020 para contratação dos
serviços de manutenção industrial de equipamentos eletromecânicos e sistemas extravasores
das usinas hidrelétricas do parque gerador da CHESF. As propostas e documentação serão
recebidos até as 10h00 do dia 08/07/2021, quando será iniciada a abertura da sessão pública.
O Edital estará disponível a partir de 14/06/2021. Obtenção do Edital gratuitamente através
dos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.chesf.gov.br.
Dúvidas e esclarecimentos: e-mail: caf@chesf.gov.br, pelos telefones (81)3229.2537 / 3298 /
3162 ou no seguinte endereço: CHESF - Central de Atendimento a Fornecedores, Rua Delmiro
Gouveia, nº 333, Recepção da Sede - San Martin - Recife (PE) - CEP 50761-901. Esclarecemos
que os horários especificados neste Aviso de Licitação correspondem ao horário de Brasília.

THIAGO RAFAEL CUNHA DE ABREU
Gerente do Departamento de Planejamento, Compras e

Alienação - DGSP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PG-1217/2021

A CHESF torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016, do Regulamento

de Licitações e Contratos da Eletrobras, da lei n. 10.520/2002 e do Decreto n. 10.024/2019,

fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO: PG-1217/2021 para

contratação de Auditoria externa na folha de pagamento de pessoal da Chesf. - abertura

das propostas às 09h00 do dia 07/07/2021. Obtenção do Edital e seus anexos

gratuitamente através dos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br ou

www.chesf.gov.br. Dúvidas e esclarecimentos: e-mail: caf@chesf.gov.br, pelos telefones

(81)3229.2537 / 3298 / 3162 ou no seguinte endereço: CHESF - Central de Atendimento a

Fornecedores, Rua Delmiro Gouveia, nº 333, Recepção da Sede - San Martin - Recife (PE)

- CEP 50761-901. Esclarecemos que os horários para abertura das propostas, especificados

neste Aviso de Licitação, correspondem ao horário de Brasília.

VIVIANNE CAROLINE DA SILVA

Gerente da Divisão de Compras e Contratações.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-14T05:00:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




